Requerimento nº 846/2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto:  Informações sobre loteamento denominado Recanto das Águas e pede outras providências.
Justificativa:  Exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos aos vereadores.
Requerimento:
a) O loteamento citado acima, homologada a aprovação através do Decreto n°7290/2009 e revigorado pelo Decreto n°7438/2009, possui:
- coleta de lixo orgânico regularmente?
- coleta de lixo reciclável regularmente?

- é atendido por linha de ônibus?

- contempla atendimento de limpeza pública?

Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Por ora é o que se pede.
Valinhos, 29  de maio de 2017.
                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT